Приказ Минкультуры России от 25.09.2014 №1668
"Об утверждении примерного перечня должностей, отнесенных к категории всп...

Зарегистрировано в Минюсте России 15 октября 2014 г. № 34335

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 25 сентября 2014 г. № 1668

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРИМЕРНОГО ПЕРЕЧНЯ

ДОЛЖНОСТЕЙ, ОТНЕСЕННЫХ К КАТЕГОРИИ ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО

ПЕРСОНАЛА ОРГАНИЗАЦИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В ВЕДЕНИИ МИНИСТЕРСТВА

КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с пунктом 10(2) Положения об установлении систем оплаты труда работников федеральных бюджетных и казенных учреждений, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа 2008 г. № 583 "О введении новых систем оплаты труда работников федеральных бюджетных и казенных учреждений и федеральных государственных органов, а также гражданского персонала воинских частей, учреждений и подразделений федеральных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников федеральных государственных учреждений" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 33, ст. 3852; № 40, ст. 4544; 2010, № 52 (ч. I), ст. 7104; 2012, № 21, ст. 2652; № 40, ст. 5456; 2013, № 5, ст. 396; 2014, № 4, ст. 373), приказываю:

1. Утвердить примерный перечень должностей, отнесенных к категории вспомогательного персонала организаций, находящихся в ведении Министерства культуры Российской Федерации, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра культуры Российской Федерации Н.А. Малакова.

Министр

В.Р.МЕДИНСКИЙ

Приложение

к приказу Министерства культуры

Российской Федерации

от 25 сентября 2014 г. №1668

ПРИМЕРНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ, ОТНЕСЕННЫХ К КАТЕГОРИИ ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО

ПЕРСОНАЛА ОРГАНИЗАЦИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В ВЕДЕНИИ МИНИСТЕРСТВА

КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Автомеханик;

2. Аккумуляторщик;

3. Аппаратчик аппретирования;

4. Вальщик леса;

5. Вахтер;

6. Верстальщик;

7. Водитель;

8. Водитель (машинист) автовышки и автогидроподъемника;

9. Водитель (машинист) автокрана;

10. Водитель (машинист) погрузчика;

11. Водитель автобуса;

12. Водитель грузового автомобиля;

13. Водитель легкового автомобиля;

14. Водитель пожарного автомобиля;

15. Водитель трактора;

16. Водитель транспортно-уборочной машины;

17. Водитель электромобиля;

18. Водитель-механик;

19. Гардеробщик;

20. Гладильщик;

21. Гондольер;

22. Горничная;

23. Грузчик;

24. Дворник;

25. Дежурный;

26. Дежурный бюро пропусков (старший);

27. Дежурный смотритель выставочного зала;

28. Дезинфектор;

29. Диспетчер;

30. Диспетчер автомобильного транспорта;

31. Диспетчер газового хозяйства;

32. Диспетчер по безопасности;

33. Диспетчер службы технической поддержки;

34. Жестянщик;

35. Каменщик;

36. Каменщик-штукатур;

37. Камнетес;

38. Кочегар;

39. Кровельщик;

40. Курьер;

41. Кухонный работник;

42. Лифтер;

43. Маляр;

44. Маляр-штукатур;

45. Мастер (старший) производственного участка;

46. Мастер по обслуживанию лифтов;

47. Мастер по ремонту;

48. Мастер по ремонту деревообрабатывающего оборудования;

49. Мастер по ремонту и обслуживанию электрооборудования;

50. Мастер по ремонту станков;

51. Мастер по эксплуатации и ремонту машин;

52. Мастер слесарной мастерской;

53. Мастер столярного цеха;

54. Мастер участка по техническому обслуживанию и ремонту автотранспорта и специализированной техники;

55. Машинист газодувных машин;

56. Машинист компрессорных установок;

57. Машинист насосных установок;

58. Машинист погрузочно-доставочной машины;

59. Машинист подъемной машины;

60. Машинист резальных машин;

61. Машинист холодильных установок;

62. Машинист эскалатора;

63. Мебельщик;

64. Механик по вентиляции и санитарно-техническим устройствам;

65. Механик по подъемным установкам;

66. Механик по ремонту и обслуживанию оборудования;

67. Механик по ремонту котельного оборудования;

68. Механик холодильных установок;

69. Механик-электрик;

70. Модельщик стеклопластиков;

71. Мойщик посуды;

72. Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов;

73. Наладчик;

74. Наладчик деревообрабатывающего оборудования;

75. Наладчик контрольно-измерительных приборов и автоматики;

76. Наладчик полиграфического оборудования;

77. Обойщик мебели;

78. Оперативный дежурный;

79. Оператор баз данных;

80. Оператор по диспетчерскому обслуживанию лифтов;

81. Оператор погрузочно-разгрузочных работ;

82. Оператор подъемной платформы и пассажирского лифта;

83. Оператор пульта технических средств охраны и пожарной сигнализации;

84. Оператор станков с программным управлением;

85. Оператор стиральных машин;

86. Оператор цифровой печати;

87. Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин;

88. Оператор электронного набора и верстки;

89. Оператор электронного цветоделения;

90. Оператор-машинист котельной;

91. Официант;

92. Паркетчик;

93. Плотник;

94. Повар;

95. Пожарный;

96. Полировщик;

97. Полотер;

98. Пропитчик;

99. Пропитчик по огнезащитной пропитке;

100. Пятновыводчик;

101. Рабочий;

102. Рабочий высококвалифицированный;

103. Рабочий по текущему ремонту и обслуживанию зданий;

104. Рабочий подсобный;

105. Сантехник;

106. Сварщик арматурных сеток и каркасов;

107. Сетевязальщик;

108. Слесарь;

109. Слесарь механосборочных работ;

110. Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике;

111. Слесарь по ремонту автотранспорта;

112. Слесарь по ремонту и обслуживанию оборудования;

113. Слесарь по ремонту и обслуживанию санитарно-технического, вентиляционного оборудования и кондиционирования;

114. Слесарь по ремонту котельного оборудования;

115. Слесарь по ремонту оборудования тепловых систем;

116. Слесарь по ремонту технологических установок;

117. Слесарь по ремонту электрооборудования;

118. Слесарь по сборке металлоконструкций;

119. Слесарь строительный;

120. Слесарь-инструментальщик;

121. Слесарь-ремонтник;

122. Слесарь-сантехник;

123. Слесарь-сборщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов;

124. Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования;

125. Слесарь-электромонтажник;

126. Слесарь-электросварщик;

127. Смотритель;

128. Смотритель зданий и сооружения;

129. Смотритель музея;

130. Смотритель ночной;

131. Смотритель центра приема посетителей;

132. Смотритель службы безопасности;

133. Сотрудник службы безопасности;

134. Специалист по информационному наполнению сайта;

135. Специалист по информационному обеспечению;

136. Специалист по канализации и гидротехническим сооружениям;

137. Специалист по обработке электронных файлов;

138. Специалист по обслуживанию связи;

139. Специалист по обслуживанию технических средств охраны;

140. Специалист по организации пожарной безопасности и гражданской обороне;

141. Специалист по охранно-пожарной сигнализации;

142. Специалист по оцифровке;

143. Специалист по подготовке печатной продукции;

144. Специалист по ремонтно-строительным работам;

145. Специалист по техническому обеспечению;

146. Специалист технической поддержки;

147. Станочник специальных деревообрабатывающих станков;

148. Станочник специальных металлообрабатывающих станков;

149. Стеклопротирщик;

150. Стекольщик;

151. Стиральщик белья;

152. Столяр;

153. Столяр строительный;

154. Столяр-плотник;

155. Столяр-станочник;

156. Сторож;

157. Такелажник;

158. Телефонист;

159. Техник отдела материально-технического обеспечения;

160. Техник отдела эксплуатации зданий;

161. Техник по вентиляции;

162. Техник по защите информации;

163. Техник по компьютерным сетям и средствам связи;

164. Техник по монтажу и демонтажу оборудования;

165. Техник по наладке и испытаниям;

166. Техник по наладке и обслуживанию слесарного оборудования;

167. Техник по обслуживанию компьютерного оборудования;

168. Техник по отоплению;

169. Техник по охране труда;

170. Техник по ремонту;

171. Техник по связи;

172. Техник по снабжению;

173. Техник по учету;

174. Техник по эксплуатации и ремонту оборудования;

175. Техник по эксплуатации оборудования газовых объектов;

176. Техник санитарно-технической службы;

177. Техник-смотритель;

178. Техник-строитель;

179. Техник-электрик;

180. Токарь;

181. Уборщик помещений;

182. Уборщик служебных и производственных помещений;

183. Уборщик сцены;

184. Уборщик территорий;

185. Швейцар;

186. Штукатур;

187. Электрик;

188. Электрик-ремонтник;

189. Электрогазосварщик;

190. Электрокопировщик;

191. Электромеханик;

192. Электромеханик по испытанию и ремонту электрического и механического оборудования;

193. Электромеханик по лифтам;

194. Электромеханик по средствам автоматики и приборам;

195. Электромонтер;

196. Электромонтер линейных сооружений телефонной связи и радиофикации;

197. Электромонтер охранно-пожарной сигнализации;

198. Электромонтер по ремонту и обслуживанию аппаратуры и устройств связи;

199. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования;

200. Электрослесарь-аккумуляторщик.

	Страница 1 из 5